Industrial
Hydraulics
Electric Drives
and Controls
Linear Motion and
Assembly Technologies Pneumatics
Service
Automation

Merkmale 1
Funktionen 1
Bestellangaben 2
Symbole 2
Funktion, Schnitt 3
Schaltungsbeispiele 4
Technische Daten 5
Kennlinien 5
Geräteabmessungen 6 bis 9
Sperr-Q-Meter
K2791/2
Funktionen
– gesteuertes Sperrventil, leckfrei,
– das Sperr-Q-Meter regelt den abfließenden Volumenstrom
qv2 entsprechend dem auf der Gegenseite des Verbrauchers
zugeführten Volumenstrom qV1. Bei Zylindern ist dabei das
Flächenverhältnis (qV2 = qV1 • ϕ ) zu beachten,
– Bypass-Ventil, da in Gegenrichtung freier Volumenstrom,
– Sekundär-Druckbegrenzungsventil durch zusätzlichen Anbau
(nur bei Flanschausführung möglich).
2/10 Bosch Rexroth AG  |  Mobile Hydraulics FD  |  RD 27 551/06.03
M
T
B
A
X
MB
A
X
B
A
X
Bestellangaben
Ventiltyp:
FD 12 KA 2X/B03..
FD 16 KA 2X/B03..
FD 25 KA 2X/B04..
FD 32 KA 2X/B06..
Ventiltyp:
FD 12 FB 2X/.B03..
FD 16 FB 2X/.B03..
FD 25 FB 2X/.B04..
FD 32 FB 2X/.B06..
Ventiltyp:
FD 12 PA 2X/B03.. FD 12 FA 2X/B03..
FD 16 PA 2X/B03.. FD 16 FA 2X/B03..
FD 25 PA 2X/B04.. FD 25 FA 2X/B04..
FD 32 PA 2X/B06.. FD 32 FA 2X/B06..
ohneohneohneohneohne Sekundär-Druckbegrenzungsventil
FD 2X/ V *
Nenngröße 12 = 12= 12= 12= 12= 12
Nenngröße 16 = 16= 16= 16= 16= 16
Nenngröße 25 = 25= 25= 25= 25= 25
Nenngröße 32 = 32= 32= 32= 32= 32
für Blockeinbau (Einschraubpatrone) = KA= KA= KA= KA= KA
für Plattenaufbau ohneohneohneohneohne Sekundär-DBV = PA= PA= PA= PA= PA
für SAE-Anschlussflansch ohne ohne ohne ohne ohne Sekundär-DBV = FA= FA= FA= FA= FA
für SAE-Anschlussflansch mitmitmitmitmit Sekundär-DBV = FB= FB= FB= FB= FB
Serie 20 bis 29 = 2X= 2X= 2X= 2X= 2X
(20 bis 29: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
weitere Angaben im Klartext
V =V =V =V =V =  FKM-Dichtungen, geeignet für
Mineralöl nach DIN 51 524 (HL, HLP)
und Phosphorsäure-Ester (HFD-R)
B00 =B00 =B00 =B00 =B00 = ohneohneohneohneohne Düse
B03 =B03 =B03 =B03 =B03 = Düse Ø 0,30 mm (NG 12 und 16)
B04 =B04 =B04 =B04 =B04 = Düse Ø 0,40 mm (NG 25)
B06 =B06 =B06 =B06 =B06 = Düse Ø 0,60 mm (NG 32)
(andere Düsendurchmesser auf Anfrage)
Druckstufe des Sekundär-DruckbegrenzungsventilesDruckstufe des Sekundär-DruckbegrenzungsventilesDruckstufe des Sekundär-DruckbegrenzungsventilesDruckstufe des Sekundär-DruckbegrenzungsventilesDruckstufe des Sekundär-Druckbegrenzungsventiles
Ventil für SAE-Anschlussflansch
(Angabe nurnurnurnurnur bei Ausführung "FB")
200200200200200 ===== Einstelldruck bis 200 bar
300 =300 =300 =300 =300 = Einstelldruck bis 300 bar
400 =400 =400 =400 =400 = Einstelldruck bis 400 bar
Symbole
mit mit mit mit mit Sekundär-Druckbegrenzungsventil
RD 27 551/06.03  |  FD Mobile Hydraulics  |  Bosch Rexroth AG 3/10
A M T
X
B